
Contacto

Teléfono 925410111
Fax 925410943
Correo Electrónico navahermosa@local.jccm.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45150) Navahermosa España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 558/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2020 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Navahermosa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navahermosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3rDxVzdJrKKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de red de abastecimiento de agua y aceras Calle del Milagro tramo entre
Calle Pinar y Calle Luis de Góngora

Valor estimado del contrato 112.198,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.759,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.198,21 EUR.

Clasificación CPV
45231113 - Trabajos de reinstalación de tuberías.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
25 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.navahermosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3rDxVzdJrKKXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8292f27f-32d6-44cc-afec-707fe228a715


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2020 a las 12:00 horas
En caso de no tener que requerir la subsanación de
documentación administrativa.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.838,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

CONSTRUCCICONES ANTOLIN GARCIA LOZOYA, S.A.
NIF A45007515
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.838,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.324,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador con mejor oferta y mayor puntuación, por renuncia de los previamente clasificados
Fecha del Acuerdo 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(45150) Navahermosa España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2020 a las 12:00 horas

(45150) Navahermosa España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de realización de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H3IwArR6eeDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005857496 |  2020-345197 | Thu, 05 Nov 2020 15:06:33:323 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132946421987285109872680735041922516144 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H3IwArR6eeDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

